南宁市国家税务局第三稽查局

 税务行政处罚决定书

           南市国税三稽罚〔2018〕21号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西佰纳特贸易有限公司（社会信用代码：91450100MA5K9Q6Q5Q）：
我局派员于2017年6月27日起对你公司2016年1月1日至2016年12月31日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系，2016年9月30日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。判定为走逃（失联）企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司 2016年1月1日至2016年8月31日向税务机关认证并申报抵扣64份增值税专用发票。具体情况如下：

（1）取得上海恩太克物流有限公司开具50份增值税专用发票，发票代码为3100153130，发票号码为75138550～75138561、75138538～75138549、75173196～75173200、75173207～75173218、75173201～75173206、75173219、75173220，金额4,948,718.00元，税额841,282.00 元，价税合计5,790,000.00元。上述发票注明的货物品名均为Au9999千足金金条，开票单位为上海恩太克物流有限公司。

（2）取得嘉兴市铂圳贵金属有限公司开具5份增值税专用发票，发票代码为3300152130，发票号码为05940721～05940725，金额共计4,957,313.35元，税额共计842,743.25元，价税合计共计5,800,056.60元，上述发票注明的货物品名均为Au99.99标准黄金。上述5份增值税专用发票被嘉兴市国家税务局稽查局证实虚开且已申报抵扣。
（3）取得深圳前海金叶珠宝实业发展有限公司开具3份增值税专用发票，发票代码为4403154130，发票号码为18672797～18672799，金额共计2,478,632.48元，税额共计421,367.52元，价税合计共计2,900,000.00元。上述发票注明的货物品名均为Au99.99。

（4）取得深圳市招金金属网络交易有限公司开具3份增值税专用发票，发票代码为4403154130，发票号码为00073528～00073530，金额共计2,416,410.26元，税额共计410,789.74元，价税合计共计2,827,200.00元。上述发票注明的货物品名均为Au99.99原料金。

（5）取得深圳市金雅福首饰制造有限公司开具3份增值税专用发票，发票代码为4403152130，发票号码为10451142～10451144，金额共计2,307,692.31元，税额共计362307.69元，价税合计共计2,700,000.00元。上述发票注明的货物品名均为千足金金条。

2.你公司201６年1月1日至2016年6月30日止开具148份增值税专用发票，发票代码：4500153130，发票号码：00517635～00517654、00517656、00517657、00517659 、 00953102 ～00953126 、01221909 ～01221933、 01480484 ～ 01480508；发票代码：4500154130，发票号码： 02376301～02376325 、02546510、02546534 ，金额14,514,077.10 元，税额2,467,393.40元，价税合计共计16,981,470.20元。货物名称为pE穿线管、钢材、带钢、普洱茶、 生铁等5种商品，以上148份发票的受票方分别为北京友隆行建筑材料有限公司、上海焕蓝金属制品有限公司、扬州市邗江金利德机械有限公司等10家公司，开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。

3.经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（广西北部湾银行南宁市会展支行账号：800099221300019），发现该公司资金往来记录存在异常且银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上所述，该公司开具上述148份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上记载的货物名称不一致且无真实资金收付记录，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第一项的规定，属于虚开发票行为，虚开发票金额14,514,077.10 元，税额2,467,393.40元，价税合计16,981,470.50元。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开148份增值税专用发票行为处以110000元的罚款。
限你公司自接到本决定书之日起十五日内到南宁市国家税务局纳税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

本税务处罚决定经南宁市国家税务局重大税务案件审理委员会审理后作出，如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向广西壮族自治区国家税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二〇一八年六月十日

4
共 4 页第 3 页